

Estado do Pará CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará camaraxingu@bol.com.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Gabinete do Vereador Batista Abreu (PHS)

Requerimento nº. 011/2020-CMSFX.

APROVADO

ASSUNTO: Requer da Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário I que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMURB), que realize a recuperação e limpeza das avenidas da Vila Taboca, especificamente a Avenida Xingu, Avenida do Comércio e Avenida do Esporte.

AUTORIA: Ver. Batista Abreu (PHS).

JUSTIFICATIVA:

Compreendendo o estado lamentável em que se encontram algumas das principais avenidas situadas na Vila Taboca, recorremos a SEMURB, para que se faça a limpeza e a desobstrução das mesmas, como consta no Orçamento Municipal.

Objetivando oferecer melhor segurança aos moradores desses setores, em especial aos estudantes, além ao que trata-se de atendimento a antiga reclamação dos moradores, visto que as mesmas se encontram em péssimas condições, buracos existem em quase todas as ruas dificultando a trafegabilidade das pessoas que por ali transitam, e sendo a cobrança por parte da comunidade, diante do exposto solicitamos o atendimento por parte do Poder Público para amenizar a situação dos moradores dessas localidades, o que causa transtornos recorrentes e prejuízos.

Enfim pede-se atenção especial para esta situação e celeridade.

REQUERIMENTO:

Face ao acima exposto, à Mesa Diretora da Câmara Municipal de São Félix do Xingu, ouvido o Douto Plenário, vem na forma regimental baseada no artigo 314 do Regimento Interno, requerer que se oficie ao Município de São Félix do Xingu, através da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos (SEMURB), que realize a recuperação e limpeza das avenidas da Vila Taboca, especificamente a Avenida Xingu, Avenida do Comércio e Avenida do Esporte.

Salvo melhor juízo.

Plenário Carlos Roberto Abreu Moreira da Câmara Municipal de São Felix do Xingu – Estado do Pará, em 17 de fevereiro de 2020.

Ver. Batista Abreu (PHS)

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ...

CONHECTMENTO AO PLENÁS:

Sessão:

CONTROL DE SÃO PÉLIX DO ...

CONHECTMENTO AO PLENÁS:

CONTROL DE SÃO PÉLIX DO ...

CONHECTMENTO AO PLENÁS: